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Telegramos apvylė Lietuvą 
S. Vitaitis ir jo rezignacija. 
Didžiulis kongresas Kaune 
Kodėl reikia remti savo spaudą

Gavome pranešimų iš Kau
no, kurie sako, jog Lietuvos 
žmonės nebesitiki pamatyti 
Įeit. F. Vaitkaus ir jo Lituani- 
cos II. Po ilgo laukimo ir ne
kantravimo jie pagaliau nusto 
jo vilties.

Vidury pereito liepos mėne
sio atėjusi iš Chicagos telegra
ma, kad Vaitkus išskrenda. To 
žinia greit aplėkė visą Lietu
vą. Žmonės ėmė plaukti į Kau
ną; iš Rygos skubiai atvyko 
specialus korespondentai, žo
džiu, visas kraštas įtemptai 
laukė per kelias dienas ir nak
tis. Bet Lituanica II neišsijudi
no. Telegramų siuntėjai, per 
savo neapgalvotą žingsnį pa
darė Lietuvos žmonėm dideliu 
nuostoliu.

♦ * *

Lenku užsieniu reikalu mi- •» * £ 
nisteris pulk. Beck dabar sve
čiuojasi Finuose (Finlandijoj). 
Jis nuvyko tenai tikslu įkalbė
ti, kad lenkai ir vokiečiai yra 
geriausi jų draugai ir todėl 
neblogas dalykas, jei tos trys 
šalys sudaryt politinę ir, žino
ma, karinę sąjungą.

Bet finai yra atsargus. Nors 
pulk. Beck jie priėmė manda
giai, vienok jo siūlomą sąjun
gą atidėjo į šalį. Lenkai ir vo
kiečiai negali nieko gero suteik 
ti finams, bet “trubelio“ gali 
pridaryti daug.

* * *
Kairiųjų spauda dabar ban

do įtikinti savo skaitytojus, 
buk “Tėvynės” red. p. S. E. 
Vitaitis pątfi cezigna^o iš San
daros apšvietos komisijos, ne
pakęsdamas “šmeižtų’. Tokiu 
aiškinimu jie bando uždengti 
savo diktatoriškus “ukazus”.

Mes jau buvom minėję, kad 
p. Vitaičiui buvo pastatytas 
reikalavimas pasitraukti iš 
Sandaros arba iš darbo. Ir tą 
ukazą parašė p. Bagočius. To
kie kairiųjų aiškinimai įrodo, 
kiek jais galima pasitikėti.

Mussojiniui, fašizmo apašta
lui, pradeda nesisekti Italijoj. 
Kiek jis nebandė taisyti ir kei 
sti socialę tvarką, vis niekas 
iš to neišeina. Gyventojai ima 
nerimauti ir bruzdėti. Ekono
minė padėtis vis eina blogyn 
ir blogyn.

Pradžioj Mussolini bandė 
prilaikyti prie savęs žmones 
prakalbom, demonstracijom ir 
paradais. Kuomet tas atsibo
do, jis sumanė pradėti karą 
su Ethiopija. Jei laimės — jo 
viešpatavimas bus pratęstas; 
jei pralaimės, tada turės bėgti 
užsienin.

Bėda su diktatūrom yra, 
kad jose perdaug nesąmonių 
ir “bliofo”. 

♦ ♦ ♦

Chicago Daily Tribune ko
respondentas pranešė iš Kau
no vėliausias žinias apie viso 
pasaulio lietuvių kongresą, ku
ris atsidarė pereitam sekma
dieny, rugpiučio 11 dieną.

Kongrese dalyvauja apie 
2,500 lietuvių, suvažiavusių iš 
visų žemės kampelių. Viešbu
čiai, namai ir mokylos esančios 
užpildytos. Daugelis svečių tu
rėjo apsigyventi priemiesčiuo-

Visi džiaugiasi pamatę gim
tinį tėvų kraštą; džiaugiasi 
taipgi didele Lietuvos pažan
ga kultūros ir biznio srity.

Kongresas, žinoma, negali 
daug ko atlikti. Jo svarbiau
sias nuopelnas bus tame, kad

METAI XXII.

Viso Pasaulio Lietuviu 
Kongresas Perkeltas 

Klaipedon
Musu Atstovo P. Pivaruno Kablegrama Praneša 
Apie Nepaprastą Ūpą Kongrese Ir Visam Kaune

DELEGATAMS APRODYTOS 
ISTORINĖS LIETUVOS 

VIETOS

Kuomet šis “Sandaros” nu
meris pasieks musų skaityto
jus, tai istorinis pasaulio lie
tuvių kongresas jau artinsis 
prie galo. Jis prasidėjo perei
tam sekmadieny, rugpiučio 11 
dieną laikinoj Lietuvos sosti
nėj Kaune. Iš kitų kraštų su
važiavo arti dviejų su puse 
tūkstančio lietuvių. Ne visi jie 
yra atstovai; didžiuma šiaip 
sau svečiai atvykę pamatyt 
savo senos tėvynės. Tikrųjų 
delegatų, kurie atstovauja įvai 
rias organizacijas randasi gal 
pora šimtų. Jų tarpe yra ir 
trys nuo Sandaros.

šiomis dienomis gavome 
nuo P- P. Pivaruno trumpą 
kablegramą, kuri nupasako
ja bendrus įspūdžius, bet del 
tam tikrų aplinkybių negalė
jo perduoti visų smulkmenų.

KABLEGRAMAS Iš KAUNO

Sveikiname visus sandarie- 
čius iš Nepriklausomos Lietu
vos. Kaunas priėmė mus su at
virom rankom. Kongresas pa
sekmingas. Upas visų pakilęs. 
Skaitlingiausia delegacija iš 
Suvienytų Valstijų. Vitaitis 
čia lošia svarbią rolę.

šiandie matėm didelę kariuo 
menės parodą. Nepaprastai 
visus sugriaudino. Kongresas 
neužilgo £us perkeltas Klai
pedon. Norima sutverti pasto
vi išeivijos sąjunga. Prezidiu
me daug Amerikos lietuvių. 
Komisijos rengia svarbias re
zoliucijas. — P. Pivarunas.

Iš čia matyt, kad Suv. Vals
tijų lietuviai išeivijos tarpe 
stovi pirmoj vietoj. Todėl ir 
kongrese jiems tenka lošti va
dovaujamą rolę. Gal but, kad 
pačiose komisijose iškils tam 
tikrų diskusijų įvairiuose klau
simuose. Tas yra neišvengtina. 
Tačiau ten kur liečiami visų 
išeivių reikalai, atstovų tarpe 
nepasireikš skirtumų.

Paties kongreso svarba yra 

jis arčiau pririš išeivius prie 
Lietuvos. « •

Musų svarbiausias įrankis 
kovai su ištautėjimu yra spau
da. Kol žmonės čia skaitys lie 
tuviškus laikraščius, tol bus 
gyvas ir musų veikimas. Laik
raščiai palaikys lietuvišką dva 
šią; apsaugos kalbą ir gelbės 
organizacijom bei lietuviškam 
bizniui.

Todėl savo spaudos palaiky 
mas turėtų but vienas svarbiau 
šių uždavinių. Mes negalime 
išleisti tokių laikraščių, kaip 
amerikonai; apie tai nėra ko 
svajoti. Bet ir savo neskaitlin
guose, mes stengiamės suteikti 
tą, ko negali suteikti anie, bū
tent — lietuviškumo.
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didelė. Tarp išeivijos ir Lietu
vos užsimegs artimesni ryšiai. 
Mes geriau pažinsime šiandie
ninę Lietuvą, o Lietuva geriau 
pažins mus.

Atstovams aprodys krašto 
įdomybes

Kongrese buvo perskaityta 
keletas referatų, o po skaity
mo sekė diskusijos ir nuomo
nių pasidalinimai. Specialės 
komisijos bandys paruošti at
sakančias rezoliucijas ir pa
gamins statutą busimai išeivių 
sąjungai.

Kadangi atvykusioms iš svie 
tur delegatams norėtųsi kuo- 
daugiausia pažinti Lietuvą, 
tai kongreso rengėjai pasiža
dėjo apvežioti delegatus ne 
tik po Kauno apielinkes, bet 
ir toliau į istorines Lietuvos 
vietas. Pamatyti Lietuvą savo 
akimis, yra svarbiau negu iš
klausyti keletos paskaitų ka® 
ir tam pačiam kongrese.

Tikybinsi Pamišimas 
Airijoj

Londonas. Ryšium su nesu
tarimais, kilusiais tarp katali
kų ir protestantų Belfaste, Ai
rijoje viešpatauja didelis su
sijaudinimas. Ypatingai nerim 
sta Airijos vakarų gyventojai. 
Galvay laivų dirbtuvių darbi
ninkai pareikalavo, kad visa
me mieste butų atleisti darbi
ninkai protestantai. Buvo su
organizuotos eisenos, per ku
rias darbininkai katalikai buvo 
raginami paremti savo reika
lavimą streiku. Policija minią 
išskleidė, tačiau liepos 23 d. 
vėlai vakare laivų dirbtuvių 
darbininkai sušaukė susirinki
mą, kuriame buvo nutarta 
streikuoti.

Iš Dublino į Galvay buvo 
nusiųsta 15 policininkų padė
ti tvarkai palaikyti. Neramu
mai Galvay prasidėjo liepos 
22 d. vakare, kada laivų dirb
tuvių darbininkai atsisakė iš
krauti anglis iš atplaukusio iš 
Belfasto laivo. Liepos 23 d. 
darbininkai neleido išplaukiti 
iš uosto vienam laivui tol, kol 
buvo pašalintas iš laivo jo ma
šinistas protestantas.

VOKIEČIŲ BARONAS MOLT 
KE PATEKO BĖDON NEW 

YORKE

Bandė iškeisti netikrus $5.; 
atsidūrė policijoj

Po Ameriką dabar keliauja 
baronas von Miltke, kurio se
nukas buvo Vokietijos armi
jos vadu 1870 metų kare su 
prancūzais.

Newyorke jis bandė iškeisti 
netikrą penkinę. Policija jį 
susekė ir suareštavo. Iškantan- 
tinėjus iš žiurėjus kas jis yra 
—paleido.

Kongresas Svarsto Kaip 
Konrtoliuoti Gėrimus

Kad sunaikint butlegerius siū
loma nupiginti kainas

Washington, D. C. — Daug 
ginčių sukėlė klausimas ar lei
sti išdirbėjams pardavinėti 
degtinę bačkose arba statinė
se. Atstovų butas nubalsavo, 
kad galima, bet senatas su 
tuom nesutiko. Senatorių ar
gumentas yra toks — jeigu 
duosi teisę prekiauti bačko
mis, tai atsiras dar daugiau 
butlegerių.

Senatorius Clark iš Monta
nos pareiškė, jog gėrimų išdir- 
bystę dabar kontroliuoja vie
nas trustas, kuris pagamina 
gražias bonkas ir popieriukus 
ant jų, bet išleidžia labai pra
stą degtinę. Kad atsikračius 
butlegerių, reikalinga nupigin
ti kainas.

Senatas taipgi nutarė įsteig
ti komisiją iš trijų narių ir pa
vesti jiems prižiūrėti svaigina
mųjų gėrimų distribuciją. Kie
kvienas narys gaus po $10,- 
000 į metus.

MAŽIAUSIAS ARKLYS 
PASAULY

Didžiausias atrakcijonas Au 
'stralijos ūkio parodoje Mel
burne esąs arkliukas “poni”. 
Jis atvežtas iš Buenos Aires ir 
priklauso vienam Argentinos 
ūkininkui — arklių augintojui. 
Mažiausias “poni” sveriąs vos 
30 svarų ir ūgis nesiekiąs net 
pusės metro. Jis esąs mažiau
sias arklys pasaulyje. siją.

Žinios iš Lietuvos
Vilniaus Krašto Beržai 

Vokietijos Šautuvu 
Buožėms

Užverstos stotys ir pilni, 
traukiniai

Paskutinėmis žiniomis, Len
kijoje vokiečiai nupirko daug 
beržų, -kurie reikalingi šautu
vų buožėms ir kitiems karo pa 
buklams.

Lenkija beržus eskportui 
ima iš okupuoto Vilniaus kra
što. Dabartiniu metu Daugpi
lio — Vilniaus geležinkelio 
stotys užverstos beržais, kurie 
sparčiai išvežami traukiniais 
Vokietijon. Beržais užverstos 
Dūkšto, Ignalinos, Švenčionė
lių, Bezdanų ir kitos stotys.

Vokietijos Sąlygos Pra
ncūzijai

Nacių imperializas reikalauja 
laisvų rankų pietuose ir 

rytuose.

“Frankfurter Zeitung” rei
kšdamas daug simpatijų La- 
valiui, rašo, kad tikrai jau bu 
tų Prancūzijai metas susitai
kyti su Vokietija. Tačiau ji 
turinti atsisakyti rytų ir pietų 
politikos bei Versalio nuosta
tų status quo.

Užsienių spauda šį Vokieti-

Projektas Sujungti Bul
gariją Su Jugoslavija

Turkijoj sukėlė pasipriešinimo 
audrą.

Neseniai pasirodė Bulgari
jos tautininkų “Zveno” organi 
zacijos lyderio pulk. Velčevo 
brošiūra, kurioje keliamas pro 
jektas sujungti Bulgariją su 
Jugoslavija ir atimti iš Turki
jos užsilikusią jos rubežiuose 
dalį Trakijos.

Ši brošiūra Turkijoj sukėlė 
ištisą audrą. Turkų laikraštis 
“Zaman” rašo: “Prieš tokius 
reikalavimus yra tiktai viena 
priemonė, galinti bulgarams 
sugrąžinti protą — tai jėga! 
Ne tiktai istorija, bet ir poli
tika nežino pasigailėjimo. Rei 
kia, kad tautinė musų politi
ka griebtųsi pačių didžiausių 
preiš tai priemonių.”

“Džumurijet” rašo: “Jeigu 
Trakija reikalinga kuriai nors 
valstybei, kaip duona kasdie
ninė, tai tiktai Turkijai. Mes 
tebesam ištikimi priesaikai iš
lupti akis tiems, kurie nepaso
tinami mėto į Trakiją žvilgs
nius!”.

Lenkai Nori Pamatyti 
Lietuvą

Lietuvos turizmo sąjunga 
gavo žinių iš Vilniaus, kad ren 
giamoj ekskursijoj iš Lenki
jos į Kauną buvo susirašę net 
virš 1,000 žmonių. Lenkų vy
riausybė, pajutusi, kad toks 
didelis skaičius lenkų nori 
vykti pamatyti Lietuvą, visai 
uždraudė ruošiamąją ekskur-

Lietuvos Sklandy m o 
Mokykla Domisi 

ir Užsienis

Lietuvos aero klubas Nido
je, Klaipėdos krašte, jau an
tri metai turi įsteigęs bemotori 
nio skraidymo mokyklą. Ir per 
nai ir šiemet šios mokyklos 
viršininkas lakūnas Jonas Py
ragius labai pasižymėjo sklan
dyme. Jo sklandymas plačiai 
nuskambėjo visame pasaulyje. 
Dabar Nidos sklandymo mo
kykla labai susidomėjo ir už
sienis. Lietuvos aero klubas 
dažnai gauna paklausimų iš 
italų, prancūzų, latvių, estų, 
suomių, čekoslovakų ir kitų. 
Jie klausia, ar negalima įsto
ti mokiniais į 4’idos sklandy
mo mokyklą. Lietuvos aero 
klubas kelis iš užsienio į mo
kyklą jau priėmė. Jie sako, 
kad Nidos sklandymo mokyk
la yra viena geriausių visoje 
Europoje. Lietuvos jaunuome
nė jąja irgi labai domisi. Lig- 
šiol ją baigė jau keliasdešimts 
asmenų.

jos pasiūlymą supranta kaip 
reikalavimą suteikti Vokieti
jai laisvas rankas Europos pie
tuose ir rytuose.

Ar bereikia kalbėti, kad, 
toks susitarimas reikštų taikos 
galą ir aiškią Europos katastro 
fos pradžią.

Vokietijos Militaristai 
Nepritaria Hitlerio 

Politikai
Provincijoje Policija Susiremia Su Nazistais Del 

Anti-Žydiškų Plakatu
PABĖGUSIO AUSTRIJON KA 

PITONO REVELIACIJOS

Vokietijoj dar ne visi ap
kvaišo hitlerizmu. Nors opozi
cija nėra toleruojama ir nepa
klusnus Hitleriui sodinami ka- 
lėjiman arba mandagiu budu 
sušaundomi, vienok pasiprieši
nimo balsai pakyla jei ne vie
nur, tai kitur.

šiomis dienomis dviejuose 
miestuose vietiniai valdžios ofi 
cialai išdrįso sukilti prieš na- 
zistų partijos vadus. Rothen- 
felde nazistai iškabinėjo ap
garsinimus, kad gryno kraujo 
vokiečiai neturėtų nieko ben
dro su žydais ar su kitais val
stybės “priešais”. Pamačiusi 
tai policija tuojau nudraskė 
tas iškabas. Bavarijos mieste 
Rattach-Egern irgi atsitiko pa
našus dalykas.

Hitlerininkų fanatizmas be

Vokiečiai Suimtą Lietu
vi Išgabeno net i

Berlyną

Jau buvo rašyta, kad vokie
čiai suiminėja Lietuvos pasie
nio gyventojus, juos išgabena 
į Vokietiją, apkaltindami ta
riamu šnipinėjimu. Tačiau iš 
tiesų tokio šnipinėjimo “sve
timos valstybės naudai” visai 
nėra, nes suimtieji nemoka vo
kiškai. Taip, šių metų kovo 
mėnesį ties Kudirkos Naumies
čiu vokiečių pasienio policija 
suėmė ir nugabeno į Tilžės ka
lėjimą už “šnipinėjimą” Lie
tuvos pilietį J. Norkūną. Lig- 
šiol jis laikytas Tilžės kalėji
me, dabar buvo išgabentas 
net į Berlyną. Tai vienas iš 
daugelio tos rūšies pavyzdžių. 
Vokiečiai nekaltus Lietuvos 
piliečius suiminėja ne už “šni
pinėjimą”, bet keršydami už 
valstybės išdavikų nubaudimą.

Vilniuje Bus Statomas 
Pilsudskiui Paminklas

Lenkija skiria tam tikslui 
10,000,000 auksinų

Lenkų spaudos ^pranešimu 
marš. Pilsudskio širdžiai ir jo 
motinos palaikams mazoliejus 
busiąs pastatytas šį rudenį 
prie Rusų kapinių. Mauzoliejų 
statysianti valdžia savo lėšo
mis.

Taip pat busiąs pastatytas 
ir paminklas, kuriam vieta tuo 
tarpu dar neišrinkta. Prie pa
minklo statymo valdžia tik 
prisidėsianti.

“Naše Vremia” rašo, kad ry 
šium su mauzoliejaus statymu, 
Rusų kapinių apylinkėje bu
sią nugriauta 8 mediniai na
mai. Mauzoliejus pastatyti ir 
visa apylinkė aptvarkyti kaš
tuosią apie 10,000,000 auksi
nų.

galo kenkia bizniui ir vietiniai 
žmonės išvesti iš kantrybės 
ima bruzdėti.

Neseniai iš Vokietijos pabė
go į Austriją generalinio šta
bo karininkas Kari Felsen. 
Viename laikraštyje jispaskel- 
bė sensacinį straipsnį, kuriame 
tikrina, kad vokiečių armijos 
vadai neapkenčia hitlerininkų. 
Armija tik laikinai toleruoja 
Hitlerį. Kaip tik ji pilnai su
siorganizuos ir atsistos ant ko
jų, nazistams ateisiančios sun
kios dienos.

Vokietijos ekonominė padė
tis nėra lengva. Tiesa, bedar
bių skaičius sumažėjo, bet tie, 
kurie dirba yra priversti gy
venti pusbadžiai. Maisto pro
duktai pabrango, o uždarbiai 
sumažėjo. Hitleris, kaip ir ki
ti diktatoriai maitina žmones 
gražiomis prakalbomis ir vi
liojančiais pažadais. Bet tuo 
keliu jis toli negalės važiuoti.

Vokietijos Generalinis 
štabas Nusistatęs 

Prieš Hitlerį

Bet tuo tarpu dar jo neverčia

“Petits Parisienne” rašo, 
kad nežiūrint Vokietijos vi
daus sunkumų, rasistų reži
mui pavojaus dar nėra. Pavo
jus butų tuo atveju, jei vy
riausioji karo vadovybė, ku
rią sudaro 12 generolų, pasi
sakytų prieš Hitlerį, tačiau 
kol kas tokio pavojaus nėra.

Tiesa, Vokietijos karo va
dovybė toli gražu nesutinka 
su viskuo, ką rasistai daro. 
Be ko kita karo vadovybė ne
sutinka su antisemitiniais Hit
lerio veiksmais, kurie labai 
kenkia Vokietijai, tačiau ra
sistų režimas tuo patogus ka
ro vadovybei, kad ji gali veik
ti be jokios atsakomybės. Kol 
padėtis pakenčiama, karo va
dovybė dar tyli.

VILNIAUS KRAŠTE RENKA
MI “KAREIVIAI” DEL 

ETHIOPIJOS

Vilnius. Visur rasime žmo
nių, kurie moka pasinaudoti 
ėmė slankioti “Abisinijos kon- 
kitu kvailumu, šios savaitės 
sulato atstovai” kviesdami įsi
rašyti į juodos imperijos armi
ją. Taip buvo surinkta keli 
desėtkai amatninkų: kalvių, 
stalių, mūrininkų ir pa!l. Kiek
vienas kandidatų turėjo užsi
mokėti po 50 dol. kelionės lė
šoms.

Atėjo laikas išvažiuoti, bet 
“konsulo atstovai” nepasirodo. 
Žmonės ėmė teirautis ir paga
liau sužinojo, jog tai apgavys
tė.

Kaip matome, Vilniaus kra
što gyventojus vilioja net Ethio 
pi jos tyrumos.
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yra balsuotojai. Vienok aukštesnėse vietose nepamatysi lie-
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tuvio. Ten stovi airišis, vokietis arba lenkas. Miesto taryboj 
neturim nei vieno aidermano; teismuose nei vieno teisėjo; 
legislaturoj — nei vieno atstovo. Kodėl taip yra? Ar mes 
apsileidę ar nemokam politikauti.

Dalinai yra tap; tačiau svarbiausia priežastis, tai pavė
lavimas atsistoti į 'politikos areną. Musų išeivija,.čionai, pa
lyginamai, labai jauna. Kitos tautos atsįkradstė daug anks
čiau už lietuvius ir spėjo užimti strategiškas pozicijas. Pav. 
airišiams buvo daug lengviau įsigalėti, ne$ jie mokėjo kalbą. 
Iš pirmos dienos jis jautėsi kaip namie.

Musų gi broliai turėjo ilgai vargti kol pramoko kalbą 
ir apsipažino su Amerikos demokratija. Sunkiai dirbdami, 
jie svajojo įsigyti nuosavybę, išleisti vaikus į mokslą ir pa
daryt juos apšviestais žmonėmis. Politikauti mažai belik
davo laiko, štai del ko mes atsilikom nuo kitų ir dabar ne 
sykį gailimės.

Bet gailėtis near ko; reikia pradėti darbą iš pat pama-

?IS BEI TAS

Pilsudskis tikėjo į piktas 
dvasias.

Įdomų dalyką paskelbė vie
name Varšuvos laikrašty tūlas 
Z. Zawiszauski, kurs dažnai 
susitikdavo ir kalbėdavos su 
mirusiu Lenkijos diktatorium 
J. Pilsudskiu.

Pasak to rašytojo, pats Pil
sudskis prisipažino, kad tikė
davęs į dvasias. Per keturius 
metus gyvendamas Belvederio 
palociuje jis miegojo prie už
degtos šviesos, nes, girdi, vi
durnakty neramios dvasios kel 
davo triukšmą. Tas pats pasi
kartodavęs ir jam esant gene
raliniam štabe.

man nesipriešins”.
Markizas nieko neatsakyda-

mas pradėjo eiti lauk.
“Kur eini?” suriko karalius.
“Del visko pradėsiu mokin

tis plaukti, kad galėčiau išsi
gelbėti”.

Karalius nusijuokė ir vėl a- 
budu pradėjo gražiai kalbėtis.

Išmintingas škotas

Tūlas škotas važiavo iš Lon
dono į Edinburghą. Privažia
vęs artimiausią stotį jis bėgo 
lauk pirkti bilietą. Taip jis bė
giojo du ar tris kartus.

Tą pastebėjo kaimynai ir 
paklausė kodėl jis nenusipir
ko bilieto tiesiog iš Londono 
iki Edinburgh©, vietoj, kad da 
bar pirkinėti kiekvienoj stoty.

vardu, pastaruoju laiku, 
užlaikoma du restoranai
3241 So. Halsted St. (Bridge- 
porte) ir 1608 West 47th St. 
(Town of Lake kolonijoj).

Tai yra pirmos rūšies užei
gos ir negėda pasisakyti, jog 
tai yra lietuvių įstaigos.

Viena iš jų, būtent 47-tos 
gatvės, pastaruoju laiku yra 
pertaisoma — didina, gražina 
ma ir įdedama šaldymo siste
ma, ko pas lietuvius ligšiol 
dar niekur neteko užtikti (tas 
ir pas kitataučius yra labai 
didelė retinybė; tik aukštos 
klasės restoranuose tai galima 
rasti). Didinama dėlto, kad 
pastaruoju laiku biznis taip 
pagerėjo, kad tenkiai pasitai
kydavo kostumeriams net Jau

PASAULINIO LIETUVIŲ KONGRESO REIKŠMĖ

Pasaulinis lietuvių kongresas Kaune jau arti pabaigos. 
Kiek galima spręsti iš pranešimų, tas kongresas atsiekė savo 
tikslą. Tai buvo graži, iškilminga lietuvių vieningumo de
monstracija. Vienos šeimos nariai sugrįžta į savo gimtinę, 
kad susitikti, pasikalbėti ir sustiprinti tą amžių įkvėptą lie
tuviškumo jausmą.

Tegul pamato musų draugai ir priešai, jog išeiviai dar 
neužmiršo Lietuvos ir reikalui esant, arba atėjus pavojui, 
ginsim jos nepriklausomybę. Lietuva nėra didelė, kad pati 
viena galėtų atsilaikyti nuo didžiųjų kaimynų puolimo, bet 
musų bendras pasiryžimas gint savo laisvę gali atšaldint vo
kiečių ir lenkų apetitus.

tų ir nuo mažiausio. Rūpinkimės įstatyti savo tautiečius į 
“precinktus”, “wardus” ir pan. Kuomet čia turėsim savo 
žmones, tuomet bus lengviau laimėti ir svarbesnes vietas. 
Musų priaugančioji karta turi geresnių progų, negu kad mes 
turėjom keliasdešimts metų atgal. Ir todėl laikas but pra
dėti dabar <platų veikimą Amerikos politikoj.

Tai matot kokie dalykai dė
josi Pilsudskio galvoj. Armi
jos vadas nuolat bijojo, kad 
jo nepagaut pikta dvasia!

Neišsigando karaliaus pykčio.

Portugalijos karalius Juozas

“Matot Tamstos, atsakė ško 
tas, “aš nežinau kaip toli nuva 
žiuosiu. Daktaras man pasakė, 
jog turiu silpną širdį ir bile 
momentu galiu mirti... Tai kam 

i as turiu rizikuoti pirkdamas 
bilietą visam keliui...”

kti kol gaus vietos kur atsisės
ti. Padidinus ir modernizavus 
vietą, beabejo, biznis dar pa
gerės. Kuomet alteracijos dar
bas bus užbaigtas, įvyks taip 
vadinamas “Grand Opening”. 
Tėmykit “Sandarą” — b u y ofi
cialiai pranešta. Rep.

Apžvalga
KAIP ĮVERTINA “VIENYBĖ” 

BAGOČIAUS “UKAZUS”?

t? i RAUDONIEJI GRĄSINA CMtJMS KARU t

Nors “Sandara” dar netarė savo žodžio apie busimus 
kandidatus į SLA. Pildomą Tarybą, tačiau Įvairus patamsio 
gyviai ėmė šaukti apie kokį ten “reakcinių sandariečių” są
statą, kuris esąs jau iškeptas Brooklyne.

Baisus čia dalykas, jeigu grupė Brooklyn© veikėjų ir 
išreiškė savo pageidavimą! Musų revoliucinis elementas nie
kaip negali suprasti, kad apart jų dar turi teisės pasiūlyti sa
vo kandidatus ir kiti nariai. Išmokinti Markso ir Lenino aka
demijoj kairieji žiuri į kitaip mąstantį žmogų, kaipo į savo 
priešą, kurį ne tik gali juodinti ir šmeižti, bet taipgi ir pa
leisti kulką. ’

>-
Bet kadangi buržuaziškoj Amerikoj už įsitikinimus žmo

nių nešaudo, tai komunistai yra priversti naudoti kitokias, ne
mažiau nuodingas priemonęs kovai su savo oponentais. Kas 
neina su jais išvien, tas skelbiamas darbininkų “priešu”; 
“reakcionierių” ir pan. “Sandara” nepritaria Maskvos dik
tatoriam; reiškia — mes “reakcionieriai”.

Ir dabar komunistų organas “Vilnis” šaukia visus išti
kimus raudonai vėliavai į kryžiaus karą prieš “atžagarei
vius” — sandariečius. Girdi: “reikia sudaryti bendras fron
tas iš nepartinių, socialistų ir abelnai pažangių narių ir sta
tyti savo kandidatus”, kad padaryt SLA. tikrai darbininkišku.

Tas naujas frontas nėra reikalo organizuoti. Jis pats 
susitvėrė pereitam Detroito SLA. seime ir po šiai dienai te
begyvuoja. Jo užduotis yra griauti ir demoralizuoti tautinį 
veikimą Amerikos lietuvių tarpe, nes tas veikimas iki šioliai 
sutrukdė gražiem komunistų planam paversti mus į ištikimus 
Maskvai vergus.

Savo vėliausioj laidoj Bruk- 
lyno “Vienybė” plačiai ir tei
singai aprašo diktatorišką kai 
riųjų sklokos pasielgimą su 
Dr. M. Viniku ir S. Vitaičiu. 
Esą, Bagočius negali ir neturi 
teisės statyti panašių “kazų”. 
Pasak “V.”:

“Šitoks SLA. prezidento 
reikalavimas Chicagoj ir ki
tuose sandariečių centruose 
sukėlė didelio pasipiktinimo. 
Del to viešai reiškiama nuo
monė, kad p. S. Vitaitis ir 
Dr. Vinikas norima pašalin
ti iš SLA. kairiesiems ten 
įsiviešpatavus.

“Sandariečiai nurodo, kad 
toks pasielgimas yra tiesiog 
tos organizacijos narių te
rorizavimas, kad Susivieni
jime Lietuvių Amerikoj pra 
dedama varžyti žmogaus 
sąžinė ir politinis nusistaty
mas! Ypač, kai SLA, konsti
tucijoje aiškiai pažymėta, 
kad toje organizacijoje lai
dojama kiekvieno nario po
litinė laisvė.”
Su šitomis pastabomis turė

tu sutikti kiekvienas blaivai 
protaujantis žmogus. Jau te
ko nugirsti ne vienas pagei
davimas SLA. narių tarpe, kad 
p. prezidentas vietoj lošus Ni- 
kolojaus III rolę, imtų tvarki 
ti savo paties kuopą, kuri jau 
šeši mėnesiai kaip suspenduo
ta už nemokėjimą mokesnių.

gai priimtas.
Valdžios atstovai, vietiniai 

jurininkai, organizacijos, ka
riuomenės orchestros pasitiko 
mums artimus kaimynus.

Atsidėkoję už nuoširdumą, 
latviai išplaukė rygos link.

KĄ RAŠO MUMS DR. JONAS 
ŠLIUPAS?

Šis musų tautinio atgimimo 
tėvas palaiko artimus ryšius 
su Amerikos lietuviais. Perei- 
toj “Sandaros” laidoj, mes įdė 
jom jo pasveikinimą ir linkė
jimus sandariečiam.

Dabar galime paduoti kele
tą informacijų apie jo paties 
įdomų gyvenimą. Savo laiške 
jis rašo:

“Aš vis dirbinėju, rašau, 
nors jau akys nebenori tarnau
ti... Kaulai braška ir primena, 
kad tur but nepoilgam reikės 
eiti į ilgesnį atsilsį... Netekau 
spaustuvės Šiauliuose del ga
rantijos, kurią buvau davęs už 
Prekybos ir Pramonės banką,; 
kuris subankrutavo. Atėmė ją J 
Lietuvos Bankas! Tribunolas' 
mano 5 metų garantiją išaiški- j 
no esant gera 10 metų.. Ma
tai, kokie sofizmai pas mus 
galimi...”

Tačiau, nepaisant į savo se
natvę, Dr. Jonas šliupas nepa
siduoda apatijai ir toliau ko
voja už žmogaus proto laisvę 
ir geresnę lietuvių ateitį.

buvo užsispyręs, bet taipgi jis 
suprato juoką.

Sykį karalius turėjo ginčą 
su .savo ministeriu arkizu Pon 
teleina apie karaliaus teises. 
Markizas Įrodinėjo, kad ir ka
raliaus valdžia negali perženg 
ti tam tikrų ribų; karalius gi 
tvirtino, jog jo valia niekuom 
neaprubežiuota. Ginčas iki to 
Įkaito, jog karalius sušuko:

“Jeigu man patiks, aš galiu 
Jus Įmesti į vandenį ir niekas

Žymiai Padidinama Biz
nio Įstaiga

Gražinama ir įdedama šaldy
mo sistema

Mes turime lietuvių Įvairio
se biznio srityse ir nekurie pu
sėtinai gerais ir pasekmingai 
veda savo biznį. Viena iš to
kių biznio įstaigų yra Jucius 
Sisters Restoranas. Po šiuo

BRIDGEPORT FURNITURE

RAKANDUS
Turim platų pasirinkimą šaldytuvų, radio ir skalbimui 
mašinų. Pirm negu ką pirksite savo namams užeikite 
pasiteirauti į

BRIDGEPORT FURNITURE KRAUTUVĘ 
3246-48 South Halsted Street

Gerkit
GELGAUDIŠKIO PILIES 

PRAEITIS

Tikras amerikonas yra tas, 
ukazą parašė p. Bagočius. Ta 
kuris turį užmorgičiavęs savo 
namą, kad nusipirkti automo
bilių; kuris lošia golfą, kuo
met reikia dirbti ir kurs turi 
penkia paskolas iš valdžios.

I

Specialis 

Išpardavimas

I

Maytag:
Drabužiam
Plovyklų

PROGRESS

LENKAMS PERMAŽAI JUROS—SVAJOJA APIE LEITUVĄ

Lenkija yra nepasotinamas gyvūnas. Nors ji jau daug 
turi prisigrobus svetimų žemių, vienok to visko jai neužtenka. 
Varšuvos spauda pradėjo agitaciją, kad Lenkijai reikalinga 
platesnė juros pakrantė. Skubiai suorganizuota taip vadi
nama juros ir kolonijų lyga, kuri renka aukas statymui lai-' 
vyno ir skelbia, kad Dancigo ir Gdynios lenkams neužtenka 
ir jog reikia ješkot platesnių pakrančių:

“Istorijos eiga duoda progos tikėti, jog netolimoj 
ateity įvyks Lenkijos unija su Lietuva ir Rytų Prūsais. 
Tuomet kelias Į jurą bus gana platus ir Dancigas prigu-( 
lės Lenkijai. Tas įvyks be karo, bet ekonominėms ap
linkybėms veikiant, su kuriom galima ilgai kovot, bet 
nėra progos laimėt.”

Taip skamba tų naujųjų Lenkijos imperialistų svajonės. 
Be abejo, šitiems siekimams pritaria ir Varšuvos valdžia, bet 
del diplomatinių išrokavimų nedrįsta viešai to paskelbti.

Lenkai dabartiniu laiku turi 140 kilometrų juros pakran 
čio. Jie gali naudotis dviem uostais: Dancigu ir Gdynia, ku
rie yra tinkamai įrengti vokiečių ir prancūzų pinigais. Jei
gu lankams to neužtenka, tai jie ir praryję visus vandenius 
ir juras vis vien skųstųsi, jog yra alkani! į 
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KODĖL ĮMES SILPNI AMERIKOS POLITIKOJ?

ARGENTINOS LIETUVIAI I- 
SIGIJO SAU SVETAINĘ.

Argentinos sostinėj Buenos 
Aires yra nemaža lietuvių ko
lonija. Susidėjus keliom drau
gijom buvo nupirktas žemės 
sklypas ir pradėta statyti sa
va svetainė.

Kad nereiktų mokėti kon- 
traktoriui, pašaukta būrys vie 
tinių amatninkų, kurie be jo
kio užmokesnio sutiko atlikti 
visą darbą, o už surinktas au
kas bus perkama medžiaga.

Svetainės planas yra ypatin 
gas. Kuomet joj nebus jokių 
parengimų, tai judomos sienos 
padalins ją į keturius mažus 
kambariukus, kurie tarnaus 
mokyklai.

Žodžiu, su mažom išlaidom, 
Argentinos lietuviai įsigys dar 
vieną kulturinį centrą.

KLAIPĖDOJ LANKĖSI LAT
VIŲ KARO LAIVYNAS.

Amerikos lietuviai kaikuriose kolonijose yra gana skait- 
ir turi neoriai tokioj Africa -

Rugpiučio 13 dieną Klaipė
dos uostą apleido dalis latvių 
laivyno, kuris čia viešėjo per 
šeKiąA įr buvo iškilmin

| impfgffct in ORIGINAL I

Pasaulinio lietuvių kongre
so dalyviams bus aprodyta 
svarbiausios Lietuvos istorinės 
vietos. Apart paties Kauno ir 
apielinkių svečiai bus nuvežti 
ir į provinciją ir čia jie galės 
patirti gyvas musų praeities 
liekanas.

Tarpe kitų įdomybių bus pa 
rodyta ir garsioji Gelgaudiš
kio pilis arba teisingiau sakant 
— jos liekanos. Šį pilį pastatė 
kryžiuočiai — Lietuvos užka
riautojai apie 1200 metų po 
Kristaus. Iš senovės aukštųjų 
bokštų užsiliko tik du.

Žemėje yra iškastos plačios 
rūsys, kurios buvo paverstos 
kalėjimu. Kryžuočių vienuoliai 
mesdavo čia nuteistus mirti 
žmones ir jie čia nutrokšdavo. 
Per ilgus metus rusyse atsira
do kruvo kaulų, kurie iki šiam 
laikui tebėra neišjudinti.

Tačiau paviršiuj, ant žemės, 
yra gražus, pąrkas ir komaro 
rūmai. tVaiįar bėginėja ir žai
džia nepaisydami kas čia at
sitiko šimtai metų atgal.

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

Ir Reikalaukit
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon 
ir 
Lietuviškos 
Degtinės

MutualLiquorCo
4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803
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Į SUKYS-DflODY-ANTONISEN, INC. I 
B ■
" SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS S■ 

MORGIČIUS. ■

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO- S
SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. S

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS ■ ■ _ ■
IR RAKANDUS. ®H

£ 332G South Halsted St., Chicago, Illinois !
S Telephone YARds 5215 ■■ SĮ
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RAKANDŲ
KRAUTUVĖS

$1.00

ŠĮ Maytag 
Sviete geriausia 

PLOVYKLA 
galite Įmokėti 

tik

ir bus pristatyta 
į tamstų namus 

o likusius pinigus 
išmokėsite po $1.00 

į sąvaitę.

šis pasiūlymas 
apribotam 

laikui.
Pasiskubinkite 

pasinaudoti 
proga.

PROGRESS 
: Furniture C°
*3222-26 So. Halsted St |
• Tel. Victory 4226
1 Vedėjas J. Kalėdinskas

Leidžiame gražius radio pro- j 
gramus kas nedėlia, 11 vai. I 
prieš piat, iš stoties WGES, į 
1360 kiloc. i
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Amerikos Lietuviu Gyvenimas
Lietuvis Profesionalas BRIDGEPORT, CONN

DR. ANTHONY W. GASSON

Musų lietuviai komunistai li
kosi suvilti per juodveidžius

Direct Echoes
Democratic League 

Picnic Success

Pagaliau ir norwoodiečiai 
susilaukėe lietuvio gydytojo. 
Pereitą savaitę čia pradėjo 
praktikuoti Dr. Anthony W. 
Gasson, kuris atidarė ofisą po 
num. 937 Washington St.

Dr. Antanas W. Gvazdikas 
yra South Bostone gimęs, au
gęs ir pradinius ir aukštesnius

ir Marija Gvazdikai 
šiai dienai tebegyvena 

prie-

Gas- 
kole- 
1931

Rugpiučio 4 d. š. m. čia at
silankė skaitlingas būrys juod 
veidižų, kaipo misijose gar
binti jųjų Dievą Father Divine 
ir tą dieną komunistai surengė 
protesto demonstraciją prieš 
karą — italų su abisinais. Į tą 
demonstraciją komunistai pa
sikvietė ir juodveidžius, su 
Father Divine priešakyje, bet 
juodveidžiai nėjo demonstruo 
ti su komunistais, o pastarieji 
turėjo eiti pas juodveidžius ir 
garbinti jųjų tą vadinamą “Že 
mišką Dievą”.

Nebūtų nieko nuostabaus, 
kaip jie ten nedemonstravo 
ir garbino tąjį juodukų “Fa
ther Divine”^ bet svarbu, kad 
komunistai pasiskelbė vietos 
spaudoje visų lietuvių draugi
jų vardu ir dar buvo pasaky
ta, kad lietuvių draugijos daly 
vaus juodveidžių misijos pa
rodoje. O čia kaip tik priešin
gai. Kadangi visos lietuvių 
draugijos, tai nėra komunistų 
draugijos ir komunistai netu
ri jokios teises naudoti lietu
vių draugijų vardą. Jie gali 
pasiskelbti tik tas draugijas, 
kurios yra komunistų, o ne vi-
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DISGUISING OUR NAMES

*

. There are many who are proud of their Lithuanian na
tionality. Then why should they disguise their names? The 
majority do it for convenience, thus altering their name in
to an entirely different sound and appearance. Some names 
have to be concised, but why not let the “us, as, is” or some 
other letters remain to identify the nationality?

To be taken as Irish, Jewish, or French by the fault of 
changing the last name is often very embarassing. Nationa
lity has a way of revealing itself by a person’s speech, 
pearance, or little mannerisms.

ap-

I

Names make history and today, in Europe, there are
Bycontroversies about the nationalities of famous men. 

changing their names, men failed to profit their race as 
they bore the name of another language. One finds many 
gifted and learned Lithuanians with Polish and Russian sur
names and that the two powers claim as their own coun
trymen. ’ ,

Lithuanian must preserve their names, as theirs is olittle 
country and might easily diminish. They must show the 
world ot the fine race from which Lithuanians emerge by 
having their Lithuanian surname be a banner which will 
wave in the air and will indicate Us Lithuanians!

The GOSSIP COLUMN

ir po 
Dorchesteryje, Bostono 
miestyjeų

Medicinos mokslą Dr. 
son pradėjo siekti Tufts 
gijoje. Mokslus baigęs
metais jis iki šiam laikui pra
ktikavo Middlesex ligoninėje, 
Sv. šeimos ligoninėje, New 
Yorke ir Bostono miesto ligo
ninėje. Baigęs praktikos mok
slus jis pastojo į Jungtinių 
Valstijų Medical korpusą ir 
15 mėnesių buvo vyriausiu 
gydytoju 191 kuopoje CCC 
stovykloje, 

. Pagaliau 
Dr. Gasson 
nauti savo 
dirva

Bridgeporto lietuvių draugi
jos nenutylės šiame reikale, 
bet griežtai protestuos už to
kį komunistų pasielgimą.

—Dalyvis.

191
Waterbury, Vt. 
pilnai pasiruošiąs, 

nutarė stoti tar- 
tautiečiams ir sau 

pasirinko musų mieste-

LIETUVOJ ŽADA DALINTI 
LENKŲ DVARUS

Mes džiaugiamės susilaukę 
savo tarpe lietuvį gydytoją ir 
pajėgą musų inteligentų eilė
se. Kadangi Dr. Gasson yra 
rimtas gydytojas ir malonaus 
bet darbštaus budo, mes daug 
iš jo laukiame ir linkime jam 
pasilikti musų tarpe kuoilgiau- 
siai. —Norwoodietis.

Karaliaučius. Vokiečių agon 
j turą praneša iš Kauno buk 
Į Lietuvoj prasidėjusi masinė li- 
citacija dvarų. Į vieną

i bus išpaduota 32 dideli dvarai, 
Į kurių didžiuma priklauso len- 
I kams.

Josephine Aleksa has left 
for Wisconsin intending to re
main there for a month.. Ei
leen Masalskis also went up 
to Edwardsburg for a few 
days... Aldona Gulbin and Fre 
da Yuzėnas were encountered 
spending their vacation at the 
Dunes... Two young, well- 
known gentlemen spent two 
weeks at,Camp Grant... Mr. 
Andrieff is still at Sandara, 
dancing and dancing...

I There are about thirty five į dieną I J
members in the Lithuanian 
National Junior League of A-

merica so says Mary Barnett, 
chairman of the membership 
committee... Ann Ralis and 
Agnes Barnett play tennis 
daily... Sandara is giving an
other picnic some time in Sep
tember...

The riddles of last week 
are answered here:

Q. Why is a kiss over the 
telephone like a straw hat?

A. Because it’s not felt.
Q. Which chicken lays the 

longest?
A. A dead one.
Q. Which is the easiest way 

to raise corn beef and cab
bage? '

A. With a knife anr fork.

Sunday, August 11, 1935, 
the Lithuanian Democratic 
League had one of its annual 
outings at Ryans Woods, 87th 
St. and Western Ave.

The League occupied the 
south-western part of the for
est preserve and was simple 
to locate because a huge Lith
uanian flag was hung on the 
western side of the picnic 
grounds, and various signs 
were on Western Ave. to dir
ect people. i

All in all, about 30,000 peo
ple were present at Ryans 
Woods Sunday because the 
Ross Club, Kulchermine Club, 
Ladies Aux. Bnais Isreal, So- 
kolover Ladies Aid, Douglas 
Park Nursery, Berezovker 
Club, Picnic Italiano, First 
Annual W. O. W. Piknic, Til
žei* Picnic, Chicago Lown Out
ing, Sisterhood Bnei Israel, 
Lubliner American Society, 
Spring Valley Basket Picnic, 
and the Lithuanian Democra
tic League all had ther out
ings Sunday at Ryans Woods.

Of them all the Lithuanian 
Democratic League attracted 
the most attention because it 
had an orchestra and various 
games were being played for 
entertainment.

at the “Shady Tree Grove” 
(Spaitis Grove) on Archer 
Ave., two miles west of Kean 
Ave., August 25.

The evening of August 22, 
a gigantic torch light parade 
is to be staged. The committee 
in charge of the picnic is 
making arrangements to make 
this parade one of the largest 
ever held. It would be great
ly appreciated if people hav
ing cars and wishing to par
ticipate in the parade, would 
get in touch with Mr. John 
Rappold, 918 W. 35th Place, 
or Mr. B. Jakaitis, 826 West 
34th Place. —A. Stasiulis.

ILLINOIS VALSTIJA TURĖS 
APRŪPINTI 376,670 

2MONIŲ

šiam 
pašaukti
Iki laikui dar tik 3,000 

j federalius darbus.

budu prez. IlKokiu
tas suras naudingo darbo de 
kelių milionų bedarbių, yri 
tikra paslaptis. Kaip žinome 
jo tikslas yra sustabdyti tiesio

dirbti įstatyti į valdiškus dar
bus. Mokesnis nuskirta nevie
nodai. Vieniem busią mokama 
55 dol. į mėnesį; kitiem, ama- 
tnikam, iki šimto.

Extra Intalpos
Be Extra Mokesties

Sunday, August 25, the 11th 
Ward Lithuanian Democratic 
Organization is having an out
ing at Shady Tree Grove, Ar
cher Ave., two miles west of 
Kean Ave., across from O’Hen 
ry Park. A. Lithuanian Beer 
Drinking Champion will be 
selected. — BJite.

The 11th Ward Lithuanian 
Democratic Organization is 
sponsoring their first annual 
picnic and outing, to be held

metus ir stovį.
Kiti ABC modeliai 

tik po

Liberalia Mainas 
ir Nuolaida 

ant jūsų senos 
Skalbyklos

tik $69.50 
$5 įmokant

LIKUSIUS SU 
I elektros 
IFIbilomis

m

■

■ A

Speciale
ABC Skalbykla

Ši erdvi skalbykla talpina nuo 8 
karto. Paprastai tos rūšies skalbykl 
Už tuos pačius pinigus jus gaunat 
reiškia, atliekamas sparčiau skalbimo

Viršus yra raukšlėto išdirbinio, 
saugios mados su piršto paspaudimu, 
krina i‘lgą vartojimo laikų. 
Elektros Krautuvėj, 
obligacijų.

i 9 svaru drabužių ant 
talpina tik iki G svarų, 

daug erdvesnę mašiną, kas 
darbas.

Vartojimus ‘‘touch release”, 
Stiprios kombinacijos užti- 

Pamatyk šį modelį jūsų artimiausioj 
Jus galite išbandyti savo namuose be jokių

814

Chicago, Ill

■ 
B

i 
B

Raštini
Tel. Calumet 6191

50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05. 
75c.

Šią žinią skaitant, atrodo, 
i jog lenkų dvarininkai ištikro 
i skriaudžiami ir iš jų atimamos 
nuosavybės. Bet tikrenybėje, 
žemės parduodamos už nemo- 

! kėjimą taksų.

Dideli Barbenai
Vasariniu ir rudens drabužiu “siutų.

. KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS .

Platus pasirinkimas skrybėlių, marški-

nių ir t. t.

BRIDGEPORT CLOTHING CO
J. PETRAUSKAS, Sav.

3312 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1162.

Safęty Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Telephone Yards 6894

Amerikos L. T. Sandaros Pirmo Apskričio Rengiamas

DIDŽIAUSIAS IR GRAŽIAUSIAS

To the prices quoted in our 
advertisements, and marked 
on our merchandise, substan
tially 3% is to be added on 
account of additional tax 
expense. Ask about the easy 
payment plan. A small down 
payment, balance monthly on 
your Electric Service bill. To 
cover interest and other costs, 
a somewhat higher price is 
charged for appliances sold 
on deferred payments.

COMMONWEALTH EDISON

Electric (
Downtown—72 W. Adams St.—132 S. Dearborn St.

Telephone RAJ^dolph 1200, Cocal 535 
2618Milwaukee Ave., 4834 S. Ashland Ave., 4562 Broadway 
2950 E. 92nd St., 852 W. 63rd St., 11116 S. Michigan Ave. 
3460 S. State St., 4231 W. Madison St., 4833 Irving Park Blvd.

Home- 
Builders

Real 
IRAS Į Estate

3352 South Halsted St., Chicago
COTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėles
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

limu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
:a!o paguldo.

C A P S 1 C O COMPOUND mostis lengvai prašalina 
įminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
zones pas

Dukart
Knyga: “ĘALTIN1S SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

G
P«

reikę. Kaina 
tvirtesnė —

PIKNIKAS
Ned.Rugs.-Sept. 15d

1935 M

ROMUVOS PARKE
MONTELLO, MASS

Šis Piknikas bus vienas iš smagiausių ir geriausių bei gražiausių

kokius Sandariečiai yra surengę. Pikniko visas pelnas skiriamas Cen-

tro naudai — laikraščio ‘'Sandaros” palaikymui bei padidinimui.

Taigi, visi Sandariečiai ir draugai-rėmėjai: biznieriai, profesiona

lai ir šiaip geros valios lietuviai yra kviečiami dalyvauti.

COUPONS

Ir Vėl Mes Galime
Patarnauti

Visiems Vietos

Biznieriams ir
Profesionalams

IR VĖL MES ATLIEKAME VI 
SUS SPAUDOS DARBUS — 
GERAI, GREITAI IR PRIEI
NAMA KAINA. SANDAROS 
DRAUGAI — PROFESIONA
LAI, BIZNIERIAI, DRAUGI
JOS, KLUBAI, KUOPOS IR 
PAVIENIAI ASMENYS KREI 
PDAMIESI SU SPAUDOS 
DARBAIS Į SANDARĄ, RA
SITE PILNĄ PASITENKINI
MĄ.

SANDARA
W. 33rd St. Spaustuvė 3302 AvėUnion

Chicago, Illinois
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Chicago j e
WEST SIDE

Aplankius adv. J. Borden- 
Bagdžiuno ofisą

šis žymus Chicagos lietuvių ! 
veikėjas ir advokatas turi sa
vo ofisą Metropolitan State 
Banko namuose. Užeinu po I 
pietų ir randu keletą belau
kiančių žmonių. Vienas po ki
to jie užbaigia savo reikalus. ' 
Atsiradus progai ir aš įsmu-1 
kau į p. Bordeno-Bagdžiuno j 
ofisą.

Adv. Bordenas dar tebeturi, 
senovės energiją ir pasiryži
mą. Jis priminė, kaip jam te
ko rūpintis sukėlimu $3000.00, 
kad pasiųsti sportininkus Į 
Lietuvą. Dabar jis padaręs 
sutartį su p. Skipičiu, kad jam ; 
butų kasdieną teikiami prane
šimai apie Kauno kongresą ka 
blegramomis, kurias jis suteiks 
ir “Sandarai”.

Adv. J. Borden dar tebėra 
stipri pajėga ir “ąžuolas” A- 
merikos lietuvių tautiniam gy
venime. —Rep.

Poni B. Drangelis Negal 
Atsigėrėti Lietuva

Apsiverkusi besiklausydama 
vaikų dainavimo

Lietuvos konsulato Chicagoj 
sekretorė p-lė Aldona Berno
taitė šiomis dienomis gavo lai
šką iš ponios B. Drangelienės, 
kuri dabar vieši Kaune ir da
lyvauja kongrese.

Ponia B. Drangelienė esanti 
begalo sužavėta Lietuvos žmo
nių draugiškumu ir gamtos gro 
žybėmis. Besiklausydama vai
kučiu dainuojant Lietuvos him 
ną ir kitas dainas ji net pra- 
siverkusi...

šioj sąvaitėj ji pasirodys 
prieš Lietuvos publiką su savo 
daina. Jai pritariąs orchestras 
p. St. Šimkaus vadovaujamas. 
Ji niekad netikėjusi, kad se
noji tėvynė taip sujaudintų 
širdį.

BRIDGEPORT

P-no D. Gapšio švari užeiga

Senas Bridgeporto biznie- 
p. Gapshis dabar turi gražią 
užeigą 3326 S. Halsted St. Jis 
užlaiko gerą alų ir kitokius gė 
rimus, tame skaičiuje ir lietu
viškos degtinės. Savo svetaini- 
kę, p. Gapshis suteikia veltui 
įvairiem kultūringiem daly
kam.

Jaunasis Gapshis “Gabby” 
yra pasekmingas kliubų orga
nizatorius ir geras spaustuvnin 
kas. Nelabai seniai jis rengė 
vieną pramogą, į kurią suplau 
kė tūkstantis jaunimo.

KOMP. PETRAS SARPALIUS 
IŠVAŽIAVO I PENNSYL

VANIA

Keliauna į savo tėviškė 
atostogoms

Žinomas musų kompozito
rius ir Jaunosios Sandaros cho 
ro vedėjas p. P. Sarpalius šio
mis dienomis išvažiavo į Wa
namie, Pa. savo gimtinę, neto
li Wilkes Barre, čia jis tarp 
puikių kalnų ketina ne tik il
sėtis, bet taipgi parašyti kele
tą naujų kompozicijų.

Pakeliui jis sustos Pittsbur- 
ghe pas pp. Baltrušaičius per
sirašyti kun. Juškos surinktų 
Lietuvoj dainų. — V.

GARSINKITE
R ’’SANDAROJE”

Šukys, Antonisenir Doo 
dy Aptarnauja Chicagos 

Lietuviams

Žmonės kreipiasi į juos įvai
riais reikalais

Kadangi šitie trys asmenys 
yra patyrę real-estate biznyje 
ir supranta vietos lietuvių rei
kalus, tai daugelis Chicagos 
lietuvių kreipiasi į juos ir gau
na atsakantį patarnavimą.

Šukys, Antonisen ir Doody 
firma yra specialistai nekilno
jamos nuosavybės srity. Jie 
išriša komplikuotus klausimus 
apie morgičius, bondsus ir pan. 
Jie užrašo visokios rūšies ap- 
draudą ir atstovauja geriau
sias apdraudos kompanijas 
Suv. Valstijose.

Jų ofisas yra Bridgeporto 
širdy — 3320 S. Halsted St. 
Tel. Yards 5215. —R.

MARQUETTE PARK

P-nas Pratapas užlaiko gazo
lino stotį prie Western Ave. 

ir 70 gatvės

Vėlai vakare teko sustoti 
prie Western ir 70-tos gatvės, 
pietvakariniam kampe. Čia y- 
ra p-no Pratapo gazolino sto
tis, puikiai įrengta ir užimanti 
daug vietos.

P-nas Pratapas yra gerai 
žinomas nuo senesnių laikų. 

Į Jis nemažai yra pasidarbavęs 
į lietuviam. Todėl visi sandarie 
čiai privalėtų jį paremti ir 

j kuomet išdžius jūsų tanka, tai 
neužmirškit sustoti pas p. Pra- 
tapą. —F.

DR. J. RUSSEL APSIVEDĖ 
SU LEIT. F. VAITKAUS 

SESUTE

Jaunas lietuvis gydytojas 
Dr. J. Russel, kurio ofisas yra 
2515 W. 69th St. šioj sąvaitėj 
apsivedė su Įeit. F. Vaitkaus 
sesute ir tuojau išvažiavo į 

i “Honeymoon”.

’’SANDAROJE’
GARSINKITE

Į KRUKONIS OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus□

| Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

| Krukonis-Olszewski & Co.
5 3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233
U]iiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiitiiaiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiit]iiiniiiii

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams 
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso
me ir senus sveterius ir kojines.
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del 
mezginių po 43c. matkelis.
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

BRIDGEPORT KNITTING SHOP 
Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois
Tel. Victory 3486

I

I

I

I

1

a

|

I

JOHN P. EWALD I
LOANS and INSURANCE «

I

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 1
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk: «

840 West 33rd Street j
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791 į

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės Į
RAŠTINĖJE i

M w ' - na m iii ~

ST. DAMBRAUSKAS NUSI
PIRKO NAUJĄ AUTOMO

BILI.

Nepaisant visų kalbų apie 
depresiją ir blogus laikus, ge
ras Sandaros rėmėjas p. St. 
Derr brauskas 3525 S. Lowe 
Ave. neseniai nusipirko naują 
Pontiac automobilių ir džiau
giasi, kad smark:ai “traukia”.

P-nas St. Derr-brauskas yra 
Bridgeport Liquor agentūros 
atstovas.

P-LĖS M. BERNOTAITĖS 
“BIRTHDAY” ŠIAM PEN- 

KTADEINY, RUPG. 16

Viena darbščiųjų mergai
čių Jaunosios Sandaros tarpe 
yra p-lė M. Bernotaitė. Ji pri
sideda visur kur tik yra rei
kalas, ne§ būdama pati gera 
lietuvaitė, ji norėt, kad ir kiti 
nesikratytų lietuviškumo.

šiam penktadieny, rugp. 16 
dieną, yra jos gimimo diena— 
“birthday”. Kaip pati Sanda
ra, taip ir daugelis jos draugų 
linki jai laimės ir pasisekimo.

—A Friend.

Ieško Tinkamos Vietos 
Senelių Prieglaudai

Numatytos jau kelios farmos 
netoli Chicagos

Pereitam sekmadieny SLA. 
6-to apsk. pirmininkas p. A. 
Zalatorius, rašt. J. Cieliauskas 
ir “Sandaros” red. M. Vaidyla 
važinėjo aplink Chicagą ješ- 
kodami tokio ūkio, kuris tiktų 
senelių prieglaudai.

Vienoj vietoj rasta labai 
graži farma, su puikiais įtai
symais, namai mūriniai ir nau
ji; sode yra gilus “swimming 
pool” — iškastos maudyklės. 
Tikrai ideališka vieta del prie
glaudos.

Už tą farmą reikalauja 
^15,000.00. Norint įrengti prie 
glaudą reiktų pridėti dar pen- 
kiatas tūkstančių. Dabar klau
simas apie sukėlimą tokios su
mos. Čia ištikro reikės palau
žyti galvą... —M. V.

Hooveris išgelbėjęs nuo ba
do Belgiją, bet su Amerika 
jam to nepasisekė padaryti.
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SANDARA 
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SOUTH ENGLEWOOD

Aną dieną sutinku p. B. Ja
nulį, besiskubinantį su kokiais 
ten orderiais. Jo koja, kuri bu 
vo sulaužyta, jau gerokai pa
sitaisė, bet dar ne visai.

“Kas naujo jūsų apielin- 
kėj?” paklausiau jo.

“Nieko tokio; viskas ramu” 
atsakė jis.

“Kaip gyvuoja pp. Drasu- 
čiai; pp. Bitės; pp. Plukai ir 
kiti seni musų pažįstami ir 
draugai.

“O, visi atrodo linksmi ir 
laimingi. Darbai šiek tiek pa
gerėjo ir laukiame kada visai 
pradings depresija...”

Užkvietęs jūsų reporterį as
meniškai aplankyti South En
glewood koloniją, p. Janulis 
nudardėjo tolyn. Biznio žmo
nės neturi daug laiko kalboms.

—Rep.

Lietuva yra pasižadėjusi už 
pirkti Rusijoj didelį skaičių 
armonikų ir pardavinėti ūki
ninkams.

Bet kaikurie sako, kad ru
siškos armonikos groja tik in
ternacionalą, o kitokiom melo
dijom netinka...

j dieną
išmokėkite ir busite 

savininkai šio puikaus 
naujo 1935 metų mados

FRIGIDA1RE
iš

PEOPLES
Furnitiire Krautuvių 

nu

i

Galite visai nieko neįmo
kėti ir iš Peoples Krau
tuvių nusipirkti šį ge- 
riausį refrigeratorį taip 
mažais mokesčiais, kurie 
pareitų tik $3.50 į mėne

sį, arba

ir šis naujos mados 
General Motors

FRIGIDAIRE
bus Tamstų.

Ateikite pasiteirauti. Ne
praleiskite šio pasiūlymo 
ir geriausios progos. įsi

gyti refrigaratorį

Matykite juos šiose krau
tuvėse, pirkite ir tau

pykite pinigus.

DttNiLfiCi
M anu7a<£tur INO C O M * AI

Krautuvėse
2536-40 W. 63rd St

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

4179-83 Archer Avė
Corner Richmond Street 

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

F. Bastis Greit Sugrįž

Pasižadėjo paaukauti bačką 
alaus sandariečių piknikui 

rugsėjo 15 dieną

Musų žinomo darbuotojo p. 
F. Basčio sveikata tiek page
rėjo, kad pradžioj ateinančios 
sąvaitės jis tikisi sugrįžti į Chi 
cagą.

Išbuvęs Gary, Ind. ligoninėj 
apie dešimtį sąvaičių jis bega
lo pasiilgo savo draugų. Su 
daugeliu jis matėsi ligoninėj, 
bet ne visi juk galėjo nuvykti 
į Gary — nebūt užtekę vietos 
ir laiko.

Savo “home-coming” parę 
p. Bastis žada surengti Sanda
ros IV apskričio draugiškam

Nepaprastai Gera proga
Dviejų šeimynų po 6 kambarius 

mūrinis namas su išeinamomis du
rimis prieky ir užpakaly ir dviejų 
karų mūriniu garadžium — viskas 
geram stovyje ir iki dienai. Prieina
momis sąlygomis galite pirkti arba 
mainyti. Kreipkitės adresu:

7208 South Carpenter St.

Apdraudimui
Namo, Rakandų, Biznio, Au- 
tomobiHo, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
J. J. Hartmanavičius

General Insurance 
Notary Public 

814 West 33rd St.
Telephone Calumet 6191
Vakarais namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, Ill.

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT

6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

Phone Hemlock 9615

SOUTH-WESTERN
Gazolino Stotis

D. B. PRATAPA Sav.
Standard Oil Co. Produktai

7000-2 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavimas—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

A. PETKUS 1410 So. 49th Ct., Cicero, III.
Phone Cicero 2109

J. F. RADŽIUS 668 West 18th Street 
Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phone Monroe 3377

CHAS. SYREWICZE 1344 So. 50th Avenue Cicero
Phone Cicero 294

L J. ZOLP
1646 West 46th Street

Phone Boulevard 5203—8413

J. F. EUDEIKIS
4605-07 So. Hermitage Ave.

Phone Yards 1741—1742

LACHAWICZ ir SŪNŪS
2314 West 23rd Place

Phone Canal 2515
Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

A. MASALSKI 33«? ™“anic* ^‘nue -
Phone Boulevard 4139

išvažiavime, sekmadieny, rug- 
sėjo-Sept. 15 d., Miknio “Big 
Tree” darže, šiam tikslui jis 
aukauja visą bačką geriausio 
alaus. Tai ištikro bus links
mas pasitikimas.

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175
N amai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332
Vakarais

3241 So. Halsted St., Chicago
Tel. Calumet 7358

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
ir

Norbert Tumavick
LIETUVIAI ADVOKATAI

3631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

Res. 1227 S. 50 Ave., Cicero
Telephone: Cicero 5395.

OLIS ir VASALLE
ADVOKATAI

„134 No. La Salle St., Suite 1308. 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis
3252 So. Halsted Street

Tel. Calumet 6945.

DAKTARAI
Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKEL1S
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

RugplučJ@-Aug. 1S d., 1935 u

LIETUVIA1 G YD YTO J AI
(Amerikos Liet, Daktarų

Draugijos Nariai)

Tel. Republic 2266—Hemlock K) i C

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampas 68rd ir Western Art.

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Chicago, Illinois

Phone Yards 3162

Dr. A L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas;

1821 So. Halsted Strest 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian A venų*
Telefonas Prospect 6659

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez. Tel. Victory 2343

Dr. Bertash
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f 3f 

Nedėldieniais r arai s įtartį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS 
-3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

A. K. Rutkauskas, M. D
4442 South Western Avenue 

Tel. Lafayette 4146

Tel Yards 1829

DR. G. SERNER
•LIETUVIS

Pritaiko Akinius

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted S4.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Ligos.

Akiniai pritaikomi atsakančiai.

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.
Išskiriant semadienį.

2201 W. 22nd St.—Cermak Rd. 
Telefonas Cenal 6123,


